令和４年７月５日

保護者の皆様

生徒の皆さん

東京都立野津田高等学校長

    池 戸 成 記

警報発令がなされた場合の７月６日の教育活動について

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校の教育活動への御理解、御協力を賜り、感謝申

し上げます。

さて、７月５日現在において明日、７月６日（水）の大雨が予想されております。生徒手帳の

１７、１８ページに記載の通り、気象警報が発令された場合には登校時間をずらす等の措置を取

ります。ただし、学期末考査中のため具体的には下記の通りの対応とします。

注）「洪水警報」及び「各種注意報」などでは下記の対応とはなりませんのでご注意ください。

記

(1) 気象庁のホームページで、多摩南部（町田市・八王子市・日野市・多摩市・稲城市のい

ずれか）に「大雨警報」「暴風警報」が発令された場合、警報が解除されるまでは登校

を見合わせ、自宅待機とする。

(2) 警報が解除された場合について、以下の措置を取る。

ア 午前６時までに解除となった場合：

  平常通り（９時登校 ９時２０分考査開始）

イ 午前７時までに解除となった場合：

  １時間遅らせて実施（１０時登校 １０時２０分考査開始）

ウ 午前１０時までに解除となった場合：

  ４時間遅らせて実施（１３時登校 １３時２０分考査開始）

エ 午前１０時までに解除されない場合：

  １日自宅学習とする。この場合、７月６日（水）に予定されていた考査は

  ７月８日（金）に実施することとし、７月７日（木）はもとの時間割通りの

  科目の考査を行う。

＊居住地が多摩南部地区以外で、その地区に上記の警報が発令されている場合にも以上

の措置とします。

【問合せ先】

東京都立野津田高等学校

副校長 渡邉 善正

                                               電 話 ０４２－７３４－２３１１